
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1855

DETERMINA
N. 1650 DEL 23/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE -  COMANDO POLIZIA  LOCALE:  PROCEDURA 
SELETTIVA  COMPARATIVA  PER  INDIVIDUARE  UN  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE 
ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 127 del 14.07.2021 la Giunta comunale ha approvato la realizzazione del progetto 

denominato “Nonni vigile per la città di  Vicenza”, finalizzato a garantire assistenza e maggiore 

sicurezza ai  bambini  frequentanti  le  scuole  primarie  vicentine,  statali  e  paritarie,  nell’entrata  e 

uscita  quotidiana  dalle  scuole,  attraverso  il  presidio  degli  attraversamenti  pedonali  ubicati  nei 

pressi delle scuole stesse, nonché di promuovere il  ruolo delle persone adulte e anziane nella 

comunità locale,  incentivare la loro partecipazione attiva alla  vita sociale e favorire lo scambio 

generazionale;

- con determinazione n. 1397 del 15/07/2021 è stata indetta procedura selettiva comparativa per 

individuare un soggetto del terzo settore per la realizzazione del progetto “nonni vigile per la città di 

Vicenza”;

- con Avviso pubblico è stata svolta indagine esplorativa per individuare i soggetti da invitare alla 

procedura selettiva per la gestione del centro;

- è pervenuta, entro i termini fissati dall’avviso pubblico, un’unica domanda di partecipazione alla 

procedura comparativa (registrata al protocollo con il n. 120349/2021),

- con determinazione n. 1525 del 2/8/2021 è stata nominata la commissione tecnica istituita per la 

valutazione della domanda pervenuta;

-  il  verbale  della  Commissione  Tecnica,  istituita  per  la  valutazione  della  domanda  pervenuta 

dall’associazione  SENIOR  VENETO  APS  con  sede  in  Vicenza  in  Via  Cristoforo  Colombo  7

(Codice fiscale 92276080287), acquisito agli  atti  con prot.  122193/2021, e allegato quale parte 

integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  attribuito  il  punteggio  di  60/100  alla 

medesima;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

-  sono  in  fase di  conclusione  le  opportune le  verifiche  circa  la  veridicità  di  quanto  dichiarato 

dall’operatore in fase di partecipazione alla procedura comparativa, circa l’insussistenza dei motivi 

di esclusione previsti dallo stesso art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

Richiamato l’art. 56 del Codice del Terzo settore che consente alle amministrazioni pubbliche di 

sottoscrivere  con  le  organizzazioni  di  volontariato  e  le  associazioni  di  promozione  sociale 

“convenzioni  finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali  di interesse 

generale, se più favorevoli rispetto al ricorso al mercato”;

Dato atto che dal verbale della commissione giudicatrice si evince che l’unica domanda pervenuta 

da parte di Senior Veneto Aps, risulta congrua e garantisce, per i contenuti progettuali presentati e 

le esperienze analoghe già maturate, l’affidabilità del soggetto da incaricare;

Ritenuto, pertanto,  di individuare l’associazione SENIOR VENETO APS con sede in Via Cristoforo 

Colombo - 36100 Vicenza VI  - codice fiscale 92276080287, quale ente del terzo settore con cui 

stipulare  una  convenzione  per  la  realizzazione  del  progetto  d’interesse  generale  denominato 

“Nonni vigile per la città di Vicenza”;

Rilevato che la spesa per il rimborso massimo all’associazione Senior Veneto APS, per ciascuna 

delle  tre  annualità  scolastiche  di  durata  della  convenzione,  a  partire  dall'anno  scolastico 

2021/2022, risulta già impegnata come segue:

- anno 2021:  € 47.689,00 -  imp. 142330 assunto al  capitolo   1375800 “Servizio sorveglianza 

davanti alle scuole” - del bilancio 2021-2023 - annualità 2021;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

- anno 2022: € 100.800,00 – imp. 142331 assunto al capitolo   1375800 “Servizio sorveglianza 

davanti alle scuole” - del bilancio 2021-2023 - annualità 2022;

- anno 2023: € 100.800,00 – imp. 142332 assunto sul capitolo   1375800 “Servizio sorveglianza 

davanti alle scuole” - del bilancio 2021-2023 - annualità 2023;

- anno 2024 (completamento anno scolastico 2023-2024): € 53.111,00 – imp. 142333 assunto al 

capitolo   1375800  “Servizio  sorveglianza davanti  alle  scuole”  -  del  futuro bilancio  previsionale 

2022-2024 - annualità 2024;

Ricordato che  il Comune di Vicenza partecipa al progetto  Solidarietà ed Invecchiamento Attivo, 

finanziato con contributi regionali e che, in caso di concessione del contributo medesimo, la spesa 

a carico del Comune verrà ridotta di pari importo;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  individuare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  s’intendono  integralmente 

richiamate e facenti parte integrante e sostanziale del presente determinato, quale soggetto del 

terzo settore con cui realizzare il progetto “nonni vigile per la città di Vicenza” l’associazione Senior 

Veneto  APS,  con  sede  in  Via  Cristoforo  Colombo  7,

36100 Vicenza VI  - codice fiscale 92276080287;

2) di  dare atto che spesa di  € 47.689,00  trova copertura   all’imp. 142330 assunto al  cap.  n. 

1375800  “Servizio  sorveglianza  davanti  alle  scuole”  -  del  bilancio  di  previsione   2021/2023  - 

annualità 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità (email allegata di autorizzazione all'uso del 

capitolo del 14.07.2021);

3) di dare atto che la spesa di  € 100.800,00  trova copertura  all’imp. 142331 assunto al cap. n. 

1375800  “Servizio  sorveglianza  davanti  alle  scuole”  -  del  bilancio  di  previsione   2021/2023  - 

annualità 2022, dove esiste l’occorrente disponibilità (email allegata di autorizzazione all'uso del 

capitolo del 14.07.2021); 

4) di  dare atto che la spesa di  € 100.800,00 trova copertura all’imp. 142332 assunto al cap. n. 

1375800  “Servizio  sorveglianza  davanti  alle  scuole”  -  del  bilancio  di  previsione   2021/2023  - 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

annualità 2023, dove esiste l’occorrente disponibilità (email allegata di autorizzazione all'uso del 

capitolo del 14.07.2021); 

5) di dare infine atto che la spesa di € 53.111,00 trova copertura all’imp. 142333 assunto al cap. n. 

1375800 “Servizio sorveglianza davanti alle scuole” - del futuro bilancio di previsione  2022/2024 - 

annualità 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità (email allegata di autorizzazione all'uso del 

capitolo del 14.07.2021); 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

9) di dare atto che con l’associazione Senior Veneto APS sarà sottoscritta apposita convenzione a 

cura del Servizio di competenza, per la gestione del servizio. 

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1855 

DETERMINA N. 1650 DEL 23/08/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - COMANDO POLIZIA 
LOCALE: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NONNI VIGILE PER LA
CITTA' DI VICENZA" - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/08/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
9/

20
21

 


